
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ТАРИФАМ 
   Карла Маркса ул., д. 66, г. Казань, 420015 

        

 

 

 

 

 

 

 

 ТАТАРСТАН  

   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ 

КОМИТЕТЫ 
         К. Маркс ур., 66-нчы йорт, Казан шәhәре,420015      

 

 

 

 

 
О проведении заседаний балансовой комиссии  

 

В рамках подготовки материалов для балансовой комиссии по 

рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности регулируемых 

организаций в сферах электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, 

утвержденной приказом Государственного комитета Республики Татарстан по 

тарифам (далее – Госкомитет) от 22.01.2020 № 9, Госкомитет направляет Вам 

график проведения заседаний балансовой комиссии Госкомитета по 

рассмотрению вопросов финансово-хозяйственной деятельности регулируемых 

организаций и перечень информации и материалов, представляемых в 

Госкомитет, утвержденный приказом Госкомитета от 21.03.2022 № Пр-68/2022. 

Заседания Комиссии планируются проводить начиная с 22 марта 2022 

года в соответствии с графиком (прилагается). 

Заседание балансовой комиссии будет проходить в режиме 

видеоконференцсвязи на платформе ZOOM. 

 Ссылка для подключения к мероприятию: 

https://zoom.us/j/96854068663?pwd=ZitPaEt0cCtTcTRMc2xRbGFCbEtmUT09. 

Идентификатор конференции: 968 5406 8663, код доступа: 021003. Техническое 

подключение - в день рассмотрения Вашей организации на заседании 

балансовой комиссии в 13.50. При подключении в отображаемом имени 

необходимо указать наименование организации. 

Информацию и материалы для рассмотрения на заседании балансовой 

комиссии согласно перечню необходимо представить в Госкомитет за 3 

рабочих дня до даты проведения балансовой комиссии. 

Запрашиваемую информацию в электронном виде Вам необходимо 

направить на электронную почту: monitoringokk@mail.ru одной 

архивированной папкой. Cодержание и структурирование документов в папке 

должно соответствовать перечню информации и материалов, утвержденному 

приказом Госкомитета от 21.03.2022 № Пр-68/2022, название папки – название 

Вашей организации. 

Запрашиваемую информацию на бумажном носителе, также фото- и 

видеоматериалы по основным объектам коммунальной инфраструктуры по 

______________№__________ 

На № _____________________ 
Руководителю организации 

 

   

    Телефон (843) 2218218, факс (843) 2366275, 2369501.E-mail:kt@tatar.ru, сайт:http://kt.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 1 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:53

https://zoom.us/j/96854068663?pwd=ZitPaEt0cCtTcTRMc2xRbGFCbEtmUT09
mailto:monitoringokk@mail.ru


возможности необходимо привезти на флеш-накопителе за день до 

рассмотрения Вашей организации на заседании балансовой комиссии. 

С необходимой информацией можно ознакомиться на сайте Госкомитета 

в разделе «О Госкомитете» → «Балансовая комиссия». 

По вопросам представления отчетности просьба обращаться к 

специалистам отдела мониторинга организаций коммунальной сферы по тел. 

(843) 221-82-70, 221-82-73, 221-82-77. 

Госкомитет сообщает о необходимости участия в заседаниях балансовой 

комиссии при рассмотрении финансово-хозяйственной деятельности 

организации руководителя либо лица, уполномоченного на принятие решения, 

а также сотрудника, ответственного за формирование тарифов. 

 

 

Приложение: на 25 л. в 1 экз. 

 

 

 

Заместитель председателя                                                Л.В.Хабибуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.Н.Низамова,  

(843) 221-82-73 

Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 2 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:53



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ТАРИФАМ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

    ТАТАРСТАН 

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ 

    КОМИТЕТЫ 

 

                   ПРИКАЗ                       БОЕРЫК 

               от____________                    г. Казань                  № ____________ 

 

 

Об утверждении графика проведения заседаний балансовой комиссии  

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам  

по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности регулируемых 

организаций в сферах теплоснабжения, водоснабжения,  

водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами  

и перечня информации и материалов, представляемых  

в Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам 

 

В соответствии с приказом Государственного комитета Республики 

Татарстан по тарифам от 22.01.2020 № 9 «О балансовой комиссии 

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам по 

рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности регулируемых 

организаций в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, 

обращения с твердыми коммунальными отходами»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый график проведения заседаний балансовой 

комиссии Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам по 

рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности регулируемых 

организаций в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, 

обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – балансовая 

комиссия). 

2. Утвердить прилагаемый перечень информации и материалов, 

представляемых в Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам 

регулируемыми организациями в сферах теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, 

необходимых для рассмотрения на заседаниях балансовой комиссии. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам в 

курируемых сферах деятельности. 

 

 

Председатель                                                                                          А.С.Груничев  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 1 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 3 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Утвержден приказом  

Государственного комитета  

Республики Татарстан по тарифам 

от__________________№________ 

 

График проведения заседаний балансовой комиссии Государственного комитета Республики Татарстан  

по тарифам по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности регулируемых организаций  

в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения,  

обращения с твердыми коммунальными отходами 

 

№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

  22.03.2022 4 0 2 3 0     
  Алькеевский район               

1 ООО «Алькеевские Коммунальные сети»  ВС         22.03.2022 
ОМОКС* 

ОРиКТвСВиВ**  

2 ООО «Инженерные сети»     ВО     22.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  Атнинский район               

3 МУП «Атнинское ЖКХ» ВС   ВО ТКО   22.03.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТНС*** 

  Кайбицкий район               

4 МУП «Кайбицкое ЖКХ» ВС         22.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ИП Хикматуллин Р.Т.       ТКО   22.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Тюлячинский район               

6 ООО «Мёша» ВС     ТКО   22.03.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТНС 

  24.03.2022 3 0 2 2 1     
  Черемшанский район               

1 МУП «Коммунальные сети Черемшанского района»  ВС   ВО     24.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Чистый город»        ТКО   24.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 2 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 4 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

  Актанышский район               

3 ООО «ГидроСервис» ВС         25.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО Производственное объединение «Коммунсервис-Актаныш»      ТС 25.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ**** 

5 МУП «Актанышский полигон ТБО»       ТКО   25.03.2022 ОМС 

ОРиКТНС 

6 МУП "Коммунсервис" ВС   ВО     

  25.03.2022 3 0 3 2 2     
  Дрожжановский район               

1 МУП «Прогресс»  ВС   ВО   ТС 25.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Фламинго»       ТКО   25.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Нурлатский район              

3 ООО «Промочистка» ВС   ВО     24.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 АО «Нурлатские тепловые сети» (г.Нурлат, пгт.Аксубаево) ВС   ВО   ТС 24.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 
МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» 
      ТКО   24.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  29.03.2022 2 0 2 3 1     
  Арский район               

1 ООО «Водоканал-Сервис»  ВС   ВО     29.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Тепло-Сервис»         ТС 29.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «Жилкомбытсервис»       ТКО   29.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

4 ООО «Новокинерские коммунальные услуги»       ТКО   29.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Апастовский район           
 

  

5 ООО «ЖилКомСервис» ВС   ВО     29.03.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  Аксубаевский район               

6 ООО «Благоустройство»       ТКО   24.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 3 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 5 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

  31.03.2022 5 0 2 1 1     
  Балтасинский район               

1 АО «Балтасинское МПП ЖКХ»  ВС   ВО   
 

31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Ципьинское МПП ЖКХ» ВС         31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Управление» ВС         31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба Балтасинского МР РТ»     ТС 31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Благоустройство»       ТКО   31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Мамадышский район              

6 АО «Мамадышский водоканал» ВС   ВО     31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

7 ООО «Центр обслуживания поселений» ВС         31.03.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  01.04.2022 6 1 2 1 2     
  Верхнеуслонский район               

1 АО «ОЭЗ «Иннополис»  ВС   ВО   ТС 01.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Газпром трансгаз Казань» (Верхнеуслонский МР, Сабинский МР) ВС ГВС ВО   ТС 01.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 МУП «Печищи» ВС         01.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 МУП «Нижний Услон» ВС         01.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 МУП «Макулово» ВС         01.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 МУП «Волжанка» ВС     ТКО   01.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТНС 

  05.04.2022 3 2 3 0 3     
  Альметьевский район               

1 АО «Альметьевск-Водоканал»  ВС   ВО     05.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 МУП «ЖКХ (Инженерные сети)»  ВС   ВО     05.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 4 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 6 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

3 

ООО «Управление по подготовке технологической жидкости для поддержания 

пластового давления» (Азнакаево, Альметьевск, Заинск, Круг.Поле, Джалиль, 

Лениногорск, Бугульминский МР, Заинский МР) 
ВС   ВО     05.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 АО «Альметьевские тепловые сети»   ГВС     ТС 05.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Альтехносервис»         ТС 05.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 ООО «Тепло-Энергосервис+»    ГВС     ТС 05.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

  07.04.2022 2 1 1 2 3     
  Альметьевский район               

1 ООО «Жилбытсервис - М»         ТС 07.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

2 АО «Экосервис»       ТКО   07.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Бугульминский район               

3 ООО «Бугульма-Водоканал» ВС   ВО     07.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ОАО «Бугульминское предприятие тепловых сетей»   ГВС     ТС 07.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Чистая республика»    ТКО  07.04.2022 ОМС 

ОРиКТНС 

6 

Ульяновский территориальный участок Куйбышевской дирекции по 

тепловодоснабжению  - структурного подразделения Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (Бугульминский МР, Тукаевский 

МР) 

ВС       ТС 07.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

  08.04.2022 4 0 2 1 1    

 Новошешминский район 
   

 
   

1 МУП «Новошешминское ЖКХ» ВС 
 

ВО 
 

 
08.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ. 

2 ИП «Зарипов Н.Г.» ВС     
 

 
08.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

 Рыбно-Слободский район 
   

 
   

3 МУП «Теплоэнергосервис» ВС 
 

ВО 

 

ТС 08.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

  Сармановский район         
  

  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 5 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 7 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

4 ООО «Светводканал» ВС         08.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ОАО «Джалильское жилищно-коммунальное хозяйство (Благоустройство)»       ТКО   08.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  12.04.2022 3 1 1 2 1     

  Буинский район             

1 АО «Буинск-Водоканал» ВС   ВО     12.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ. 

2 ОАО «Киятское МПП ЖКХ» ВС         12.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Родник»   ВС         12.04.2022 ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

4 АО «Буинское предприятие тепловых сетей»   ГВС     ТС 12.04.2022 
ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ОАО «Буинское МПП ЖКХ»  (Инженерные сети)       ТКО   12.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

6 ООО «СЭС-Регион»    ТКО  12.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  14.04.2022 4 0 4 2 0     
  Алексеевский район               

1 ОАО  «Алексеевскводоканал» ВС   ВО     14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Полигон»       ТКО   14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

 Агрызский район               

3 ООО «Водоканал»  ВС   ВО     14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Терсинские коммунальные сети» ВС   ВО     14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 МУП «Управление строительства»         ТКО   14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

6 ООО «Шуныт» ВС   ВО   14.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  15.04.2022 4 1 3 3 3     
 Сабинский район        

1 АО «Сабинское МПП ЖКХ» ВС   ВО ТКО ТС 15.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТНС 

ОРиКТвСТ 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 6 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 8 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

2 ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района»   ВС   ВО ТКО  15.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТНС 

 Азнакаевский район        

3 
АО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей» 

(г.Азнакаево, пгт.Актюбинский, пгт.Джалиль, Сармановское СП) 
ВС ГВС ВО   ТС 15.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 МУП «Сельхозжилсервис» ВС       ТС 15.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Полигон ТБО»    ТКО  15.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

  19.04.2022 5 2 5 2 2     
 Бавлинский район               

1 МКП БМР «Водоканал» ВС   ВО     19.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 МКП г.Бавлы «Управление по благоустройству и озеленению»       ТКО   19.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

 Менделеевский район        

3 ООО «Газпром теплоэнерго Казань» (Бавлинский МР, Менделеевский МР) ВС ГВС ВО   ТС 19.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 
Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий  

Шифалы су (целебная вода) -  «Ижминводы» 
ВС ГВС ВО   ТС 19.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства Менделеевского района» ВС   ВО     19.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 АО «Аммоний»  ВС   ВО     19.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

7 ООО «Экология»       ТКО   19.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

  21.04.2022 1 0 1 3 1     
  город Набережные Челны               

1  ООО «Челныводоканал» ВС   ВО    21.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Тепловые сети западного вывода»         ТС 21.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «Поволжская экологическая компания»       ТКО   21.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

4 ООО «КомунСервис»       ТКО   21.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 7 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 9 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

5 
ООО «Гринта» (рег.оператор и тариф на захоронение для потребителей 

Ютазинского МР) 
      ТКО   21.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  22.04.2022 4 1 5 0 2     
 Пестречинский район        

1 МУП «Пестречинские коммунальные сети» ВС ГВС ВО 

 

ТС 22.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Энергоресурс» (Казань, Пестрецы) ВС   ВО 

 

ТС 22.04.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «РСО «ЭКО» ВС  ВО 
 

 22.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Птицеводческий комплекс «Ак барс»   ВО 
 

 22.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

 Муслюмовский район        

5 АО «Муслюмовские инженерные сети» ВС  ВО 
 

 22.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  26.04.2022 2 1 1 0 4     
  Елабужский район               

1 ООО «ТИС» ВС   ВО     26.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 АО  «Елабужское предприятие тепловых сетей»   ГВС     ТС 26.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3  ООО «Альгазтранс-Елабуга»         ТС 26.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «КЭР-Генерация»         ТС 26.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

5  ОАО «Алабуга Соте»         ТС 26.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 ПАО «Татнефть» им.В.Д.Шашина ВС         26.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  28.04.2022 3 0 2 2 2     
  Елабужский район               

1 
ООО «Многоотраслевое производственное объединение жилищного хозяйства и 

благоустройства» 
      ТКО   28.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

2 ООО «ГазТеплоАвтоматика»    
 

ТС 28.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

  Камско-Устьинский район              

3 ОАО «Камско-Устьинские коммунальные сети»  ВС   ВО    28.04.2022 ОМОКС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 8 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 10 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

ОРиКТвСВиВ 

4 ОАО «Куйбышевско-затонские коммунальные сети» ВС   ВО 

 

ТС 28.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 МУП «УЮТ» ВС     
 

  28.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Благоустройство»    ТКО  28.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  29.04.2022 3 2 1 1 2     

  Чистопольский район             

1 ОАО «Чистопольское ПТС»  ГВС  

 

ТС 29.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО ПКФ «Восток-Энерго» ВС ГВС  

 

ТС 29.04.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 АО «Чистополь-водоканал» ВС   ВО 
 

  29.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Чистопольское сельское жилищно-коммунальное хозяйство» ВС    
 

  29.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «Индустрия»    ТКО  29.04.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  05.05.2022 5 1 4 1 2     

  Тукаевский район             

1 Челнинский филиал ООО «Татнефть-АЗС Центр» ВС ГВС ВО 

 

ТС 05.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Коммунальные сети -  Татарстан» ВС   ВО 
 

  05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Тукаевский-водоканал» ВС   ВО 
 

  05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Тукай Тепло-Газ»    
 

ТС 05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

  Заинский район            

5 ООО «Заинский Водоканал»  ВС   ВО 
 

  05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Теплосервис»  ВС     
 

  05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ  

7 ИП Шакиров Ришат Фаритович    ТКО  05.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 9 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 11 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

  06.05.2022 4 0 3 1 2     
  Спасский район              

1 ООО «Спасские коммунальные сети» ВС   

 

ТС 06.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ОАО «УКС» для филиала «Спасский» ОАО «УКС» ВС   ВО 
 

  06.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Экосервис»    ТКО  06.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  Мензелинский район             

4 АО «Коммунальные сети Мензелинского района» ВС   ВО 

 

ТС 06.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

 Ютазинский район        

5 ООО «Уруссу-Водоканал» ВС  ВО 
 

 06.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  12.05.2022 2 0 2 2 2     

  Тетюшский район             

1 ОАО «Тетюшское предприятие тепловых сетей»    
 

ТС 12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

2 АО «Тетюши-Водоканал» ВС   ВО 
 

  12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Тетюши Жилсервис»    ТКО  12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

 Кукморский район        

4 ООО «ВодоТехноСервис» ВС   
 

 12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «Сток»   ВО 
 

 12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Инженерные сети»    
 

ТС 12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

7 ООО «Эко-Сервис»    ТКО  12.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  13.05.2022 3 2 3 1 3     
  Высокогорский район              

1 АО «Высокогорские коммунальные сети» ВС   ВО 

 

ТС 13.05.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Теплокоминвест»     ТС 13.05.2022 ОМОКС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 10 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 12 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «РСС-Комфорт»    
 

ТС 13.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «Бирюлинские коммунальные сети» ВС   ВО 
 

  13.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «Куркачинские сети» ВС   ВО 
 

  13.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Полигон»    ТКО  13.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТНС 

  17.05.2022 5 1 5 0 2     
  Зеленодольский район              

1 АО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»  ГВС  

 

ТС 17.05.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Нижневязовской жилкомсервис» ВС  ВО 

 

ТС 17.05.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 АО «ЗВКС» ВС   ВО 
 

  17.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Жилищно-коммунальные услуги» ВС   ВО 
 

  17.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «Водоканал Сервис» ВС  ВО 
 

 17.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «ТатСтройКа» ВС   ВО  
 

  17.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  19.05.2022 4 2 2 0 3     
 Зеленодольский район        

1 ООО «УК «Загородный клуб» ВС     
 

  19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Управляющая компания «Технополис «Новая Тура» ВС     
 

  19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Управляющая компания «Ореховка»     ВО 
 

  19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Осиновская теплоснабжающая компания»  ГВС  
 

ТС 19.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 АО «Энергоцентр Майский»    
 

ТС 19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 АО «Зеленодольский молочноперерабатывающий комбинат»  ГВС  
 

ТС 19.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 11 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 13 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

7 ООО «МКД Сервис»  ВС   ВО 
 

  19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

8 ООО «УК «Осиново» ВС     
 

  19.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  20.05.2022 4 1 0 0 2    
 Зеленодольский район        

1 
Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий 

«Васильевский» 
 ГВС  

 

ТС 20.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «ПЭСТ»    
 

ТС 20.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

3 МУП «Нурлатское МПП ЖКХ» ВС    
 

  20.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 
ФГБПОУ «Раифское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого 

типа» 
ВС     

 
 20.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 АО «ПОЗиС» ВС      
 

 20.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Октябрьские инженерные сети» ВС     
 

  20.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  24.05.2022 5 1 5 0 2    
  Нижнекамский район               

1 АО «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» ВС ГВС ВО   ТС 24.05.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 АО «Станция очистки воды - Нижнекамскнефтехим» ВС         24.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ПАО «Нижнекамскнефтехим» ВС   ВО   ТС 24.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «Нижнекамский Жилкомсервис» ВС   ВО     24.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «БРИГ» ВС   ВО     24.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ООО «Водоканал-НКП» ВС   ВО     24.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

7 АО «ТАНЕКО» ВС   ВО     24.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  26.05.2022 7 1 6 0 2     
 Нижнекамский район        

1 ООО «Камэнергостройпром» ВС   ВО     26.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 12 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 14 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

2 ООО «Шереметьевский ЖилСтройСервис»        ТС 26.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «Нижнекамская ТЭЦ» ВС   ВО   ТС 26.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «УК «Индустриальный парк Сервис»   ГВС     ТС 26.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Энергошинсервис»         ТС 26.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 ООО «Полигон НК»        ТКО   26.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

7 ООО «Мехуборка-К»       ТКО   26.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  27.05.2022 2 1 2 2 4     

 Лениногорский район        

1 ООО «Водоканал»  ВС   ВО     27.05.2022 ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Вода района»  ВС     27.05.2022 ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

3 Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов санаторий «Бакирово»  ВС   ВО     27.05.2022 ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Лениногорские тепловые сети» ВС ГВС ВО 

 

ТС 27.05.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Благоустройство и озеленение»    ТКО  27.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  31.05.2022 1 1 2 0 4    
  Лаишевский район              

1 ООО «Ремонтно-Строительная Компания «Инженерные Технологии» ВС ГВС ВО 

 

ТС 31.05.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Нармонский комсервис»    
 

ТС 31.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «ПСК XXI век»  ВС   ВО 
 

  31.05.2022 ОМС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО «Центр водоснабжения и канализации» ВС   ВО 
 

  31.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 ООО «Коммунальный сервис»     ВО 
 

  31.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 АО «Международный аэропорт «Казань» ВС   ВО    31.05.2022 ОМОКС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 13 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 15 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

ОРиКТвСВиВ 

7 ООО «Сокуровские коммунальные сети»  ВС     
 

  31.05.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

 02.06.2022 2 1 2 0 4     
 город Казань        

1 ООО «СК-16»     ВО    02.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

2 ООО «Казанский молочный комбинат»  ГВС  
 

ТС 02.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «ТеплоЭнергоСнабжение    
 

ТС 02.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

4 ПАО «Казаньоргсинтез» ВС   ВО 
 

  02.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 
ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
   

 
ТС 02.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 ООО «Тепло»     ТС 02.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

  03.06.2022 2 2 3 0 5    
  город Казань         

1 

Казанский территориальный участок Горьковской дирекции по 

тепловодоснабжению - структурного подразделения Центрального дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД»   
ВС ГВС ВО  ТС 03.06.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «Карсар» (г.Казань, г.Лаишево) ВС ГВС ВО  ТС 03.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 АО НПО «Радиоэлектроника» им. Шимко»     ТС 03.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «НПП «Тасма»     ТС 03.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «ЭПЗ ВКНИИВОЛТ»   ВО 

 

ТС 03.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

  07.06.2022 0 1 0 1 5    
 город Казань        

1 АО «РПО «Таткоммунэнерго» (Агрызский МР, Верхнеуслонский МР, г.Казань)  ГВС   ТС 07.06.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 
ФГБОУ ВО «Казанский государственный технический университет им. 

А.Н.Туполева 
    ТС 07.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 
3 ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» ВС  ВО  ТС 07.06.2022 ОМОКС 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 14 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 16 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 
ФГБОУ ВПО «Казанская государственная академия ветеринарной медицины им. 

Н.Э. Баумана» 
        ТС 07.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

5 ИП Шаматов Индус Кашипович   ВО 
 

 07.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 ФКП «Казанский государственный казенный пороховой завод» ВС         07.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  09.06.2022 3 2 3 1 0    

  город Казань         

1 ГК «Транзит»     ТС 09.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

2 Филиал «Казаньнефтепродукт» АО «Холдинговая компания «Татнефтепродукт»  ГВС   ТС 09.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 ООО «Теплоснабинвест»     ТС 09.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «Казанская строительно-сервисная компания»     ТС 09.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «Энергосистема»     ТС 09.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

6 ООО «УК Экопарк»    ТКО  09.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

  10.06.2022 4 1 3 0 5    
  город Казань         

1 ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»  ВС   ВО   ТС 10.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 ООО «РСК» ВС  ВО  ТС 10.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 ФГБУ «ЦЖКУ» (г.Казань, Высокогорский МР,) ВС  ВО  ТС 10.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

4 ООО «Теплоснабсервис»  ВС ГВС   ТС 10.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

5 ООО «ТеплоГарант»     ТС 10.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

  14.06.2022 2 2 3 , 2    
  город Казань         

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 15 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 17 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



№ Наименование муниципального образования, наименование организации 

Холодное 

водоснабжение 

(далее – ВС) 

Горячее 

водоснабжение 

(далее – ГВС) 

Водоотведение 

(далее – ВО) 

Обращение 

с ТКО 

(далее – 

ТКО) 

Тепловая 

энергия 

(далее – 

ТС) 

Дата 

проведения 

заседания 

балансовой 

комиссии 

Ответственные 

структурные 

подразделения 

за 

рассмотрение 

организаций 

1 
ООО «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства» (рег.оператор, захоронение) 
   ТКО  14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТНС 

2 ООО «Казжилстройсервис»   ВО   14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 ООО «Фирма Никос и Мария» ВС     14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 Филиал АО «АБ ИнБев Эфес» в г.Казань ВС     14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

5 АО «Судоходная компания «Татфлот» ВС     14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

6 АО «Казанский оптико-механический завод»   ВО   14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

7 ОАО «Казанский завод синтетического каучука»   ВО   14.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

  16.06.2022 2 2 3  2    

  город Казань         

1 АО «Казэнерго»  ГВС   ТС 16.06.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 АО «Сетевая компания «Энерготехника» ВС  ВО   16.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

3 АО «Казанский завод медицинской аппаратуры»   ВО   16.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

4 ООО "РегНефтеТорг-7"     ТС 16.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСТ 

 Елабужский район         

5 
АО «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа 

«Алабуга» 
ВС ГВС ВО  ТС 16.06.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

  17.06.2022 3 0 3 0 2    

 город Казань        

1 
АО «ТГК-16», филиал АО «ТГК-16» - Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1), филиал АО 

«ТГК-16» Казанская ТЭЦ-3 
ВС  ВО  ТС 17.06.2022 

ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

2 АО «Татэнерго» ВС ГВС ВО  ТС 17.06.2022 
ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

ОРиКТвСТ 

3 МУП «Водоканал» ВС  ВО   17.06.2022 ОМОКС 

ОРиКТвСВиВ 

*ОМОКС - отдел мониторинга организаций коммунальной сферы 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 16 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 18 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



** ОРиКТвСВиВ - отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения 

*** ОРиКТНС - отдел регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы  
**** ОРиКТвСТ - отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения 

 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 17 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 19 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Утвержден приказом  

Государственного комитета  

Республики Татарстан по тарифам 

от__________________№________ 

 

Перечень информации и материалов, представляемых в Государственный 

комитет Республики Татарстан по тарифам регулируемыми организациями  

в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, обращения с 

твердыми коммунальными отходами, необходимых для рассмотрения на 

заседаниях балансовой комиссии  

 

1. Паспорт организации (в электронном виде и на бумажном носителе). 

2. Фото- и видеоматериалы по основным объектам коммунальной 

инфраструктуры, введенным в 2021 году (в электронном виде, сравнение 

фотоматериалов в формате «было/стало»). 

3. Калькуляция себестоимости услуги холодного водоснабжения (результат за 

2020 год) в формате шаблона CALC.VS.PRD.2.16 (в электронном виде и на бумажном 

носителе). 

4. Калькуляция себестоимости услуги водоотведения (результат за 2021 год) в 

формате шаблона CALC.VO.PRD.2.16 (в электронном виде и на бумажном носителе). 

5. Калькуляция себестоимости услуг теплоснабжения, передачи тепловой 

энергии (результат за 2021 год) в формате шаблонов CALC.TS.NOTCOMBI. PRD.2.16, 

CALC.TS.TRANS.PRD.2.16 (в электронном виде и на бумажном носителе). 

6. Калькуляция себестоимости услуг в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами (результат за 2021 год) в формате шаблонов 

CALC.TKO.PRD.2.16 (в электронном виде и на бумажном носителе). 

7. Отчет о финансовых результатах (результат за 2021 год) с расшифровкой 

показателей в формате шаблона FORMA2.BH (в электронном виде и на бумажном 

носителе). В случае наличия убытка за 2021 год представить пояснения по 

образованию отрицательного финансового результата и информацию об источниках 

осуществления финансовых расходов. 

8. Расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности по итогам  

2021 года по форме, предусмотренной приложением 1 к перечню информации и 

материалов, представляемых в Государственный комитет Республики Татарстан по 

тарифам регулируемыми организациями в сферах теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, необходимых для 

рассмотрения на заседаниях балансовой комиссии (далее – Перечень информации и 

материалов).  

9. Сводная информация по статьям затрат, по которым отклонение 

фактических показателей по статьям затрат от показателей, учтенных в тарифах на 

очередной период регулирования, составляет более 10%, с обоснованием причин 

отклонений (в электронном виде и на бумажном носителе). 

10. Правоустанавливающие документы на объекты коммунальной 

инфраструктуры, введенные в эксплуатацию в 2021 году (копии на бумажном 

носителе).  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 18 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 20 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



11. Сводная информация о проведенных закупках за 2021 год и по плану 

закупок на 2022 год (в части регулируемой деятельности) в электронном виде и на 

бумажном носителе. 

12. Сводная информация об исполнении производственной программы в части 

мероприятий по капитальному ремонту за 2021 год (в электронном виде и на 

бумажном носителе). 

13. Отчет о целевом использовании амортизации за 2021 год по форме, 

предусмотренной приложением 2 к Перечню информации и материалов (в 

электронном виде и на бумажном носителе). 

14. Отчет о подготовке и разработке проекта инвестиционной программы по 

реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры. 

15. Сведения о фактически выплаченной заработной плате за 2021 год 

(помесячно в разрезе должностей). 

16. Информация о платежах по налогам и обязательным платежам в бюджеты 

всех уровней (в том числе в государственные социальные и внебюджетные фонды), 

а также о возникновении задолженности и предпринятых мерах по их устранению 

по форме, предусмотренной приложением 3 к Перечню информации и материалов, 

справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по 

уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов на дату рассмотрения 

регулируемой организации на заседании балансовой комиссии.  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 19 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 21 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Приложение 1 к Перечню

информации и материалов,

утвержденному приказом

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от__________________№_______

_

Таблица 1

всего
в т.ч. нереальные 

к взысканию

1

2

3

4

5

…

до 90 дней

свыше 90 дней

Общий итог

Дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.2021, руб.

№ 

п/п
Контрагент

Дата образования 

задолженности

Сумма,

тыс.руб

Предмет задолженности/сфера 

регулирования

в том числе

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 20 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 22 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Таблица 2

всего
в т.ч. нереальные 

к взысканию

1

2

3

4

5

…

Общий итог

Кредиторская задолженность по состоянию на 31.12.2021, руб.

№ 

п/п
Контрагент

Дата образования 

задолженности

Сумма,

тыс.руб

в том числе

Предмет задолженности/сфера 

регулированиядо 90 дней

свыше 90 дней

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 21 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 23 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Направления использования амортизационных отчислений водоснабжение водоотведение теплоснабжение обращение с ТКО всего

20 счет

25 счет (цеховые расходы)

26 счет (общеэксплуатационные расходы)

итого

Мероприятия производственной программы

1

2

3

4

5

итого по производственной программе

Мероприятия инвестиционной программы

1

2

3

4

5

итого по инвестиционной программе

итого по производственной и инвестиционной программам

Отклонение к утвержденному

Утверждено план на 2021 год

Фактическое освоение за 2021 год

амортизация

Информация о целевом использовании амортизации за 2021 год 

Приложение 2 к Перечню

информации и материалов,

утвержденному приказом

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от__________________№________

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 22 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 24 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Приложение 3 к Перечню

информации и материалов,

утвержденному приказом

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от__________________№_________

тыс.руб

Начислено Уплачено на 31.12.2021
на день проведения 

заседания

Задолженность 

Примечание

Информация по налогам и обязательным платежам в бюджеты всех уровней 

Налоги, сборы и иные 

обязательные платежи

задолженность на 

31.12.2020

Обороты за 2021 год

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 23 из 24. Страница создана: 18.03.2022 15:21
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 25 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Лист согласования к документу № Пр-68/2022 от 21.03.2022 
Инициатор согласования: Низамова Л.Н. Ведущий консультант отдела мониторинга 
организаций коммунальной сферы 
Согласование инициировано: 18.03.2022 15:24 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1  Гайфуллин Р.Э.  
Согласовано 

18.03.2022 - 15:25  
- 

Тип согласования: параллельное  

2  Белалеева Н.Р.  
Согласовано 

19.03.2022 - 11:15  
- 

3  Царева Н.В.  
Перенаправлено 
18.03.2022 - 16:14  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Афлятунова А.И.  
Согласовано 

18.03.2022 - 16:20  
- 

3.1  Царева Н.В.  
Согласовано 

18.03.2022 - 17:41  
- 

4  Шавалиева К.И.  
Согласовано 

18.03.2022 - 17:18  
- 

5  Кубашева Э.Э.  
Согласовано 

18.03.2022 - 16:21  
- 

6  Миннебаев Г.Ф.  
Согласовано 

19.03.2022 - 11:47  
- 

7  Солдатова Л.В.  
Согласовано 

18.03.2022 - 16:23  
- 

Тип согласования: параллельное  

8  Павлов С.В.  
Согласовано 

21.03.2022 - 07:21  
- 

9  Хабибуллина Л.В.  
Согласовано 

19.03.2022 - 15:03  
- 

Тип согласования: последовательное  

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 24 из 24. Страница создана: 21.03.2022 14:16
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 26 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



10  Груничев А.С.  
Подписано 

21.03.2022 - 07:50  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Пр-68/2022 от 21.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 24 из 24. Страница создана: 21.03.2022 14:16
Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 27 из 28. Страница создана: 21.03.2022 16:54



Лист согласования к документу № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022 
Инициатор согласования: Низамова Л.Н. Ведущий консультант отдела мониторинга 
организаций коммунальной сферы 
Согласование инициировано: 21.03.2022 16:54 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Гайфуллин Р.Э.  Согласовано 
21.03.2022 - 16:55  

- 

2  Хабибуллина Л.В.  Подписано 
22.03.2022 - 09:34  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ЛХ-27/1226/2022 от 22.03.2022. Исполнитель: Низамова Л.Н.
Страница 28 из 28. Страница создана: 22.03.2022 09:54


